“ADQUISICIÓN Y ENTREGA DE UNIDADES MÓVILES DOTADAS, PARA LA 
SUBREGIÓN DE MONTES DE MARIA, EN EL MARCO DE LOS PLANES DE ACCIÓN PARA LA 
TRANSFORMACIÓN REGIONAL - PATR” 

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de 
selección es de DOS MIL QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOSPESOS M/CTE ($2.514.136.433), incluido IVA 

“De conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015, todos los 
documentos que hagan parte del presente proceso de selección serán publicados en el SECOP II 
página Web dirección http://www.colombiacompra.gov.co, Entidad:

[...]

que ha acreditado los requisitos habilitantes exigidos en un Proceso de Contratación por no estar 

inscrito en el RUP con el código de los bienes, obras o servicios del objeto de tal Proceso de 

Contratación.” 

C. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección es DOS MIL 
QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA 
Y TRES PESOSPESOS M/CTE ($2.514.136.433), incluido IVA, demás impuestos, tasas, 
contribuciones y costos directos e indirectos que conlleve la celebración y ejecución total del contrato 
que resulte del presente proceso de selección. 

D. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

El valor del proceso se encuentra amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal que se

[...]

Su indicador de liquidez es mayor a uno (1)   

Su nivel de endeudamiento es igual o menor al noventa por ciento (90%)   

Su indicador de razón de cobertura es mayor o igual a cero (0) o no presenta gastos 
por intereses 

Se cuenta con un capital de trabajo mayor Quinientos Dos Millones Ochocientos 
Veintisiete Mil Doscientos Ochenta y Siete pesos M/Cte. $502.827.287 

El indicador de rentabilidad sobre el patrimonio es mayor o igual a tres (3%)   

El indicador de rentabilidad sobre activos es mayor o igual a dos (2%)   

C- CAPACIDAD TÉCNICA MÍNIMA HABILITANTE (CUMPLE / NO CUMPLE)  

La capacidad técnica del proponente será determinada con base en lo requerido en el presente